
ORIGINALE

CASTEL D’AIANO 
CASTEL DI CASIO
CASTIGLIONE DEI PEPOLI 
GAGGIO MONTANO
GRIZZANA MORANDI
MARZABOTTO
MONZUNO
SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO
VERGATO

Istituzione Servizi Sociali Educativi e Culturali

ISTITUZIONE SERVIZI SOCIALI, EDUCATIVI E CULTURALI 
DELL'UNIONE DELL'APPENNINO BOLOGNESE

AREA FAMIGLIA E VULNERABILITA' SOCIALE

CONVENZIONE PROGETTO ASSISTENTI FAMILIARI 
DISTRETTO DI COMMITTENZA E GARANZIA DI PORRETTA 
TERME ANNO 2016. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

OGGETTO:

D E T E R M I N A Z I O N E  NR.   136 del 10/08/2016

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO
IL RESPONSABILE
MIGNANI ELENA

L'eventuale stampa del documento costituisce copia analogica sottoscritta con firma a mezzo stampa 
predisposta secondo l'articolo 3 del D.lgs 12 dicembre 1993, n. 39 e l'articolo 3bis, comma 4bis del Codice 
dell'amministrazione digitale.



 

LA RESPONSABILE AREA FAMIGLIA, MINORI E VULNERABILITA’ SOCIALE 

 

Richiamati: 

• il provvedimento presidenziale nr 1/2016 di nomina dei Responsabili di Servizio, Area delle 

Posizioni Organizzative, ex artt. 50 e 109, T.U. Enti Locali; 

• la deliberazione di Consiglio di Amministrazione nr. 10/2016 di immediata eseguibilità, 

avente ad oggetto l'approvazione del bilancio di previsione 2016-2018; 

• la deliberazione di consiglio dell'Unione nr. 14/2016 di immediata eseguibilità avente ad 

oggetto l'approvazione del piano programma triennale e del bilancio di previsione 2016-2018 

dell'Istituzione Servizi Sociali Educativi e Culturali ai sensi dell'art. 114 t.u.e.l. e dell'art. 17 del 

Regolamento sul funzionamento dell'Istituzione. 

 

Dato che l’Istituzione dei Servizi Sociali, Educativi e Culturali dell’Unione, ai sensi della L.R. 12/2013 è 

stata individuata quale unica forma pubblica di gestione dei servizi sociali e pertanto gestisce il 

Servizio Sociale Territoriale. 

 

Richiamata la deliberazione del CdA n.17 del 29/06/2016 avente ad oggetto: “Approvazione 

convenzione per la realizzazione di un progetto volto all’attivazione di servizi relativi all’emersione, 

regolarizzazione e qualificazione del lavoro delle assistenti familiari – Distretto di Committenza e 

garanzia di Porretta Terme anno 2016, con la quale si approvava la convenzione con lo Ial – 

Innovazione apprendimento Lavoro Emilia Romagna Srl e l’Azienda Usl di Bologna – Distretto di 

Porretta Terme, individuando in € 25.500,00 la somma a carico dell’Istituzione per i Servizi Sociali, 

Educativi e Culturali dell’Unione dell’Appennino Bolognese. 

 

Ritenuto, pertanto di provvedere in merito, assumendo specifico impegno di spesa. 

 

Visto: 

- il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

- la L. 328/2000 e la L.R. 2/2003; 

- lo Statuto dell’Ente; 

DETERMINA 

 

La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e, come tale, 

viene approvata ad ogni effetti di legge; 

 

1. Di impegnare, per i motivi esposti in premessa, la somma complessiva di € 25.500,00 a favore 

dello IAL - Innovazione Apprendimento Lavoro Emilia Romagna S.r.l. Impresa Sociale, con sede in 

Via Bigari n.3 – 40128 Bologna, Partita Iva 04191290370 con imputazione al capitolo 10430.701 

“Prestazione di servizi per gli sportelli specialistici” del bilancio anno 2016 che presenta la 

necessaria disponibilità. 

 

 

2.  Di dare atto che 

• l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2016; 

• alla liquidazione della spesa, a favore del soggetto di cui sopra, si procederà previa verifica 

della corrispondenza delle prestazioni fornite con le indicazioni progettuali e a seguito di 

emissione di regolare fattura; 

• il presente provvedimento ha efficacia immediata con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria, ex art. 151 comma 4, t.u. enti locali, e viene 

affisso all’Albo Pretorio on Line dell’Ente per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

      Il Responsabile 

      Dott.ssa Elena Mignani 

 


		2016-08-10T12:08:32+0200
	DS User Private Key 1




